JAPANISCHE INDUSTRIE- UND HANDELSKAMMER zu Düsseldorf e.V.
デュッセルドルフ日本商工会議所

２０１９年９月９日

e.Go Mobile AG電気自動車アーヘン工場及びアーヘン工科大学デモ工場

見学バスツアーのご案内

デュッセルドルフ日本商工会議所 会員企業 各位

貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。会員の皆様には、平素より格別のご高配を賜り心より御礼申し上げ

ます。

さて、この度は本年第2回目となる工場見学ツアーとして、下記の通り在アーヘンの e.Go Mobile AG (電気自動車製造)

本社の工場並びにアーヘン工科大学デモ工場見学を企画致しました。

e.Go Mobile AGは、アーヘン工科大学の経済・研究ネットワークのサポートのもと同大学のシュー教授によって2015年

に設立された、市街走行専用の電気自動車を製造するスタートアップ企業です。2018年にオープンしたアーヘン工場で

はe.Go Lifeという名の市街用電気自動車が生産され、今年の５月から出荷が始まりました。因みに同社創業者のシュー

教授は、現在ドイツポストDHLグループ社に採用されサクセスストリーとなっている排ガスゼロの輸送運搬車「ストリー

トスクーター」の共同設立者でもあります。

一方、アーヘン工科大学のキャンパス内にあるデモ工場は、本大学のスマートロジスティク・クラスターの中核部分であ

り、Industrie 4.0をライブに体験出来、実践・研究・スキル向上の為のトレーニングを密接に連動させることを目標と

しています。本工場では、プロトタイプや量産品が製造され、上記のe.Go Life車のプロトタイプ溶接もこちらで行われ

ています。また、本工場の製造環境では企業や研究所が実運用環境でIndustrie 4.0に関する問題を解決できるか確認す

ることができます。会員企業のItelligence AG様のご厚意により本デモ工場を見学することが出来ることとなりました。

就きましては、下記の概要でバスツアー開催致しますので、ご関心をお持ちの会員企業の皆様に是非奮ってご参加を頂

けますと幸いです。

   記

日時： ２０１９年 １０月 ９ 日（水）、７時４０分～１６時

参加費用： 1 人 ３４ユーロ（予定） ※参加人数によって参加費用が若干変更となる可能性がございます。

お支払：

定員：

お申込み：

お振込み（参加人数確定後にお支払口座をご案内、請求書を発行させて頂きます。）

２０ 名（先着順）

・1 社 1 名でお願い致します。

・ホームページからのオンライン申込のみ でお受け致します。(締切：９月２７日（金）12時)

(※保険登録の関係がございますため、お名前はパスポートと同じ表記でご記入ください。)

・備考欄に①性別、②生年月日、③携帯電話番号（当日連絡先） を併せてご記入ください。

・定員になり次第締め切らせて頂きますので、ご了承ください。

・キャンセルや参加者変更の際は、必ずメールでご連絡頂きますようお願い致します。

スケジュール（予定）：

7時 40 分 ホテルニッコー前(住所：Immermannstr. 41, 40210 Düsseldorf)集合及び簡単な自己紹介

7時 50分 ホテルニッコー前 バス出発

10時  e.Go Mobile AG 電気自動車 倉庫・製造見学（徒歩で） ガイド言語：英語

12 時  昼食会及びネットワーキング

13 時 アーヘン工科大学デモ工場見学（会員企業のItelligence AG様のご厚意により）

14時30分 デュッセルドルフへバスで戻る

16時 デュッセルドルフ ホテルニッコー前 到着／解散

＜注意事項＞

工場は、徒歩での見学となります。 昼食会 での食事代金は、現地で各自お支払い頂く形となります。

Japanische IHK zu Düsseldorf e.V. vertreten durch den Vorstandsvorsitzenden, Herrn Akinori Okumura und den Hauptgeschäftsführer, Herrn Hiroyuki Mori Vereinsregister
Nr. VR 4557, Amtsgericht Düsseldorf

https://www.e-go-mobile.com/en/company/about-e.go/
https://demofabrik-aachen.rwth-campus.com/
https://www.jihk.de/ja/events